
Święty Andrzeju Bobolo!
Święty Andrzeju Bobolo! Jako nasz wielki Patron pragniesz stać
się także naszym osobistym przyjacielem. W Twym życiu oddanym
Jezusowi doświadczyłeś Jego przyjaźni, bo wziąłeś sobie do
serca  słowo  powiedziane  przez  Niego  nie  do  sług,  ale  do
przyjaciół. Powierzamy Tobie, nasz przyjacielu, bliskich nam
ludzi. Prosimy dla nich i dla nas o to, by nasza przyjaźń
oczyszczała  się  i  pomagała  nam  w  drodze  życia  ku  pełnej
wspólnocie w domu Ojca, z Synem i Duchem Świętym, na wieki
wieków. Amen.

Odpust – czas działania Ducha
Świętego w mocy słowa
Przygotowanie  do  uroczystości  odpustowych  jest  związane  z
wielością zadań, które chcemy wykonać zarówno w naszych domach
jak  i  w  parafii,  na  cmentarzu  (sprzątanie,  porządkowanie,
także  zaangażowanie  w  liturgię).  Wszystko  to  może  nawet
przytłumić właściwy cel uroczystości, którym jest troska o
zbliżenie się do Boga, do Kościoła, do siebie. Nade wszystko
chodzi tu o otwarcie serca na działanie Ducha Świętego w mocy
Słowa Bożego i sakramentu (spowiedź, komunia święta). Na nowej
ambonie,  którą  w  tym  tygodniu  postawiliśmy  obok  ołtarza
odpustowego, znajduje się pozłacana gołębica z gałązką oliwną.
Gołębica symbolizuje Ducha Świętego, zaś gałązka oliwna jest
symbolem nowej nadziei, zwiastuje koniec żywiołu, koniec czasu
niepewności i bezradnej rozpaczy. Właśnie tego dzisiaj bardzo
potrzebujemy: otwarcia się na nowe życie. Pragniemy trwałego
pokoju  a  sytuacja  jest  bardzo  niepewna.  Trudno  żyć  w
atmosferze ciągłego zagrożenia, gdy blisko nas żyją ludzie
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będący  ofiarami  wojny.  Potrzebujemy  mocy  i  mądrości  Ducha
Świętego,  a  także  prawdziwej  nadziei,  zamiast  mnóstwa
zwodniczych jej surogatów i złudzeń. Potrzebujemy światła gdy
wokół jest tyle zamętu, krętactwa i fałszu. 

Na ołtarzu głównym jest symbol Jezusa Chrystusa Zbawiciela
(JHS). Do tego Chrystusa prowadzi nas Duch Święty. Ambona jest
stołem  słowa  Bożego,  ołtarz  jest  stołem  chleba.  Każda
Eucharystia rozpoczyna się od liturgii słowa, by zaraz potem
przejść  do  liturgii  ofiary,  gdzie  dokonuje  się  przemiana
chleba i wina w Ciało i Krew żywego Pana Jezusa.

Jesteśmy spragnieni słowa, słowa dobrego jak chleb. Odpust
jest  oczekiwaniem  na  słowo  Boże.  W  odległych  czasach
pielgrzymi przybywali na niedzielny odpust już w sobotę. Noc
spędzali pod tzw. sobotami czyli zadaszeniami wokół kościoła.
Przybywali spragnieni słowa i sakramentu. My też czekamy na
słowo kaznodziei odpustowego, a właściwie na dobre natchnienia
Ducha  Świętego,  które  wypraszamy  dla  niego  a  przez  jego
posługę dla siebie: Duchu święty, przyjdź, prosimy, Twojej
łaski nam trzeba! Niech w nauce postąpimy, objawionej nam z
nieba. Niech ją pojmiem z łatwością, utrzymamy z stałością, a
jej światłem ożywieni, w dobrem będziem utwierdzeni.  Przed
nami  kolejny  odpust.  Jest  to  czas  wielkiej  łaski.  Z  tego
powodu co roku przybywają do nas pielgrzymi z odległych stron.
Niech Bóg wzbudzi również w naszych sercach szczere pragnienie
spotkania z Jego miłością dla dobra osobistego, naszych rodzin
i całego Kościoła. Nasza patronka Święta Anna daje nam tak
wiele; daje nam Maryję, łaski pełną, i wnosi w nasze życie
zbawienie Pana Jezusa. Święta Anna jest uosobieniem gołębicy,
czyli Ducha Świętego, który w nasze życie wnosi nadzieję.
[prob.]    



Odpust ku czci Św. Anny 2023
Odpust ku czci Św. Anny w Opolu-Czarnowąsach odbędzie się w
dniach 22-23-24 lipca 2023 roku.
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Modlitwa wakacyjna
Naucz  mnie  Panie  dobrze  wypoczywać  i  spędzać  wolny  czas.
Proszę Cię, abym umiał dostrzegać piękno przyrody, wspaniałość
zwierząt, abym na nowo nauczył się zachwycać otaczającym mnie
światem, tak jak kiedyś, gdy byłem małym dzieckiem. Panie,
błogosław  wszystkim,  którzy  wyjeżdżają  na  wakacje,  aby
spędzili dobre ten czas. Dziękuję, że nie zapominasz o tych
wszystkich,  którzy  nie  mogą  wyjechać  z  braku  środków  lub
z powodu choroby. Panie, zmiłuj się nad nami i spraw, aby
ludzie byli dla siebie dobrzy. Dzięki Ci, Panie. Amen.

Nikt też nie zna Syna, tylko
Ojciec
Bóg nie jest istotą zmyśloną przez ludzi. Owszem, są tacy,
którzy wkładają wiele energii w to, by udowodnić, że Bóg nigdy
nie istniał, że nie istnieje, i że po prostu jest do niczego
niepotrzebny. Nie brakuje też świadków wiary w Boga, młodszych
i starszych, którzy z wielką pasją mówią o miłości Pana Boga,
o Jego bliskości i miłosierdziu. Ludzie, którzy całe swoje
życie przeżywają z Bogiem żywym, gotowi oddać życie w obronie
wiary. Nie brakuje też takich, którzy przeżywają wątpliwości w
wierze. O Bogu prawie zawsze dowiadujemy się od kogoś: od
rodziców, katechetów, przyjaciół, bliskich. A tak naprawdę o
Bogu  wiemy  tyle,  ile  sam  nam  o  sobie  powiedział.  Dzisiaj
przekonuje nas o tym Pan Jezus, gdy mówi: Nikt nie zna Syna,
tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn i ten, komu Syn
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zechce objawić. Mamy dostęp do Boga Ojca dzięki Chrystusowi.
Nasza znajomość Boga ma swoje najpewniejsze źródło w Panu
Jezusie. On nie tylko przekazuje nam „wiedzę” o Bogu Ojcu, ale
jeszcze bardziej pokazuje nam czyli objawia, jak przeżywać
swoje  życie  w  Bogu  i  z  Bogiem.  Wiara  wprowadza  nas  w
najgłębszą tajemnicę jedności życia Boga Ojca i Jego Syna
Jezusa Chrystusa. Jest to tajemnica tak wielka, że być może
nie jesteśmy w stanie jej docenić i przyjąć tak, jak na to
zasługuje.  Życie  w  jedności  z  Kościołem,  słuchanie  słowa
Bożego, świadome uczestnictwo w sakramentach świętych, troska
o wspólnotę z braćmi, nie tylko podczas liturgii, uzdalnia nas
do miłości Boga. [prob.]

Wszechmogący, wieczny Boże…
Wszechmogący, wieczny Boże, otaczaj nas, podróżujących, Swoją
opieką. Bądź nam w potrzebie pomocą, w drodze towarzyszem i
pociechą,  w  przeciwnościach  obroną,  abyśmy  za  Twoim
przewodnictwem, pod opieką Matki Najświętszej i św. Rafała
Archanioła, pomyślnie dotarli do celu i szczęśliwie wrócili do
naszych domów. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen

Wakacje z Bogiem
Wakacje  –  czas  odpoczynku,  czas  relaksu,  czas  wyjazdów,
wymarzonych i wytęsknionych urlopów… chwile wolne od pracy, od
zabiegania czy gorączki i zaabsorbowania setkami spraw dnia
codziennego.  Wakacje  –  tak  bardzo  wyczekiwany  czas,  bo
przecież można poleniuchować, obowiązki odłożyć na później,
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praca może poczekać przecież wypoczynek należy się każdemu.
Wakacyjne oferty biur podróży przyciągają kolorowymi zdjęciami
najpiękniejszych zakątków świata … co wybrać? Riwiera turecka
czy  Egipt,  a  może  jednak  wypoczynek  nad  polskim  morzem…
niejednokrotnie te pytania rodzą się wśród planujących wyjazdy
i urlopy. Czy jednak wśród przeglądania ofert turystycznych,
pakowania  walizek,  plecaków  i  nadziei,  że  pogoda  dopisze
pojawi się pytanie o Boga? Czy aby w wakacyjnym odpoczynku nie
próbujemy  postawić  Boga  na  dalszym  planie?  Bóg…?  Przecież
poczeka… I rzeczywiście… On czeka. On przemawia do naszych
oczu poprzez piękno krajobrazów, czeka na tych, którym wydaje
się, że Go nie potrzebują, a nawet na tych, którzy zaprzeczają
Jego istnieniu, czeka na tych, którzy zapominają, że od Boga
nie ma wakacji. Czeka zarówno w przydrożnej kapliczce, małym
wiejskim kościółku na rozstaju dróg,  w górskich szczytach czy
przyrodzie,  która  zachwyca  swoim  pięknem,   w  napotkanym
człowieku. Wszędzie tam gdzie człowiek przemierza wakacyjne
szlaki czeka Bóg. Bóg nie jest medialny, nie umieszcza Siebie
na  wielkim  billboardzie.  On  po  prostu  jest.  Zawsze  obok,
zawsze  blisko,  stale  obecny.  Nie  pozwólmy,  by  w  wakacje
samotny Chrystus czekał na próżno na spotkanie w Eucharystii,
w sakramencie pokuty i pojednania, w modlitwie, dziękczynieniu
za piękno stworzonego świata. Wakacje są pięknym czasem, są
darem Ojca niebieskiego. Niech ten dar będzie dobrze przez nas
wykorzystany. s. M. Eligia

Od 10 do 16 lipca 2023 r.
Modlimy się o ożywienie życia eucharystycznego w naszym życiu
oraz o powrót do eucharystii tych, którzy od niej odeszli.
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XIV Niedziela Zwykła
Dzisiaj przeżywamy XIV Niedzielę Zwykłą. Zapraszamy na1.
nieszpory o 15.00.
W  liturgii  tego  tygodnia  wspominamy:  we  wtorek  św.2.
Benedykta  –  patrona  Europy,  w  środę  św.  Brunona  z
Kwerfurtu,  w  czwartek  Świętych  Pustelników  Andrzeja
Świerada i Benedykta, a w sobotę św. Bonawenturę.
Od poniedziałku do czwartku Msze św. sprawowane będą3.
tylko o 7.00.
Od piątku rozpoczniemy nowennę do św. Anny przed naszym4.
odpustem.
W  czwartek  o  18.30  spotkanie  Parafialnej  Rady5.
Duszpasterskiej przed odpustem.
Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę  i  za  posprzątanie6.
kościoła.  W  sobotę  o  8.00  do  sprzątania  zapraszamy
parafian z Czarnowąsów z ul. Pankiewicza od nr. 1 do 23.
W przedsionkach kościoła wyłożone są kartki na zalecki7.
odpustowe.  Odpust  jest  darem  Bożego  Miłosierdzia  dla
żyjących  uczestników  odpustu.  Jest  to  okazja  do
wybłagania  u  Boga  szczególnych  łask  dla  siebie,  ale
także  dla  naszych  bliskich,  którzy  już  odeszli  do
wieczności,  a  potrzebują  naszej  pomocy.  W  intencji
zalecanych  zostanie  odprawiona  w  poniedziałek  po
odpuście  Msza  św.,  a  także  różaniec  połączony  z
nabożeństwem  za  zmarłych  na  cmentarzu.
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Liturgia Święta w Parafii od
10.07. do 16.07.2023 r.
Poniedziałek 10.07.2023

7:00 Za + męża Edwarda Malcherczyk, rodziców Marię i Józefa
Piechota, teściów Martę i Bernarda, 3 szwagrów, szwagierkę, ++
z pokr. i za dusze czyśćcowe.

Wtorek 11.07.2023 – św. Benedykta

7:00 Za + matkę Gertrudę Lazinka w r. śm., siostrę Ingeborgę,
teściów Anielę i Jana Gujda, ++ z całego pokr. oraz o zdrowie
i Boże błog. w rodzinie.

Środa 12.07.2023 – św. Brunona

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Weronikę Galus z ok.
ur., ojca Pawła, teściów Franciszkę i Józefa Woszek, dziadków,
++ z całego pokr. i za dusze w czyśćcu cierpiące.

Czwartek 13.07.2023 – św. Andrzeja Świerada i Benedykta

7:00 Za + Grażynę Waleska z ok. ur., ++ z rodziny Waleska i
Czubak oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

Piątek 14.07.2023

07:00 Za ++ rodziców Marię i Pawła Gajda, ojca Pawła Rychlik,
dziadków Gajda, Frenzel i Rychlik i ++ z pokr.

18:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za
łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Jerzego Mikos z ok. 80 r.
urodzin i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

Sobota 15.07.2023 – św. Bonawentury

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Jerzego Ratuszny w mc po
śm.

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2023/07/09/liturgia-swieta-w-parafii-od-10-07-do-16-07-2023-r/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2023/07/09/liturgia-swieta-w-parafii-od-10-07-do-16-07-2023-r/


18:00 /niedz./ Za + męża i ojca Norberta Kochanek w r. śm., ++
z pokr. obu stron i za dusze czyśćcowe o dar życia wiecznego.

Niedziela 16.07.2023 – XV Niedziela Zwykła

7:00  Za  +  teściową  Jadwigę  w  r.  śm.,  żonę  Wiesławę,  ++
Krystynę, Leona, Eugeniusza, Władysławę i Józefa oraz ++ z
rodzin: Millerów, Stęporowskich, Bednarowiczów i Rutkowskich.

8:15/niem./  Za  +  matkę  Alicję  Warzecha  w  5  r.  śm.,  ojca
Józefa, teściów Gertrudę i Karola Kubiciel, ++ z całego pokr.,
za dusze czyśćcowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:00 /św. Anna/ Za + ojca Herberta Gwóźdź w r. śm., matkę
Krystynę, dziadków z obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w
rodzinie Wocław i Gwóźdź.

9:30 Za ++ rodziców Marię i Tomasza Staisz, dziadków i ++ z
pokr. obu stron.

11:00  Za  +  ojca  Joachima  Lisowskiego  w  r.  śm.,  dziadków
Henryka  i  Cecylię  Lisowski,  ++  z  pokr.  obu  stron  oraz  o
zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

15:00 Nieszpory.

16:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie i Boże błog. dla matki Elżbiety Tworek z ok. 70 r.
urodzin i o opiekę Bożą dla całej rodziny.


